
SAO LUiS - MAR AN MAO 	I 	TERÇ A-FE A I 5 DE ABRIL DE 	2 0 2 2 	I 	JeIRNA 

Rubrica,__ 

Cida 
I R UENO 

rodocualornalpoqueno.c.om  br I www.tornolpequenci.com  br 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARM DE ESTADO Sc GESTACI, PATRIMÔNIO E 

ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES - SEGEP 
SECRETARIA ADJUN TA DE REGISTRO DE porcos - SARP 

AVISO DE REMARCAÇÃO 
PREGÃO ELETRONIC 0  le  01a/2032 - SARP/MA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° S0561/2021 - SARP 

O SECRETARIO ADJUNTO  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  lama p.m qua • iredeçao am migrate. 
Ploy. Flatradoo. do lipo  Menor Preço por  Lola Onim, otmeicando o Resists° de  preços para  
contratagaa cla rasaa aspocIslited• no. serviça• de rispodbIlbaça, smarts e geatio de 

abvos de TI,  incluindo  a mocupio continuaaa a atividadas de betamento de Incidents,  
solicitações  de servitor, assistancia e superb Sulka  para  todoe  os  serekos contretedoe. coin 
atendiment0 anaemia, e/ou remote, de Manama  da Agencia  Es(adual de Peru:tuba Agropecubrie e 
Extensao Rural . AGERP/MA Emote de Gomm° do Estrada do Maranhao - EGMA Insteuto Maranhao,. 
de Esedos SoÃ.,á 	 e Cartogreicos IMESCIMA Instauto de Colondarcao a room do 
Maranhao • IMAM( Agapcia  Estadual  de Mob.. Urbana a Sonya Pudic.. 0013/14.41Serretane 
de  Estado  a Comma,. Social • SEGOS, Secratana de Einado do Clan.. Tenaaloga • Inovapia. 
SECTEMA  Secretaria Estadual  do Mae Arnanne - SEMA e Univendatla  Estadual  do Maranhao.  
IRMA.  adenomarie agendada  para  o  da  00/04,2022  fica REMARCADA  pars is dla  roda  shdl do 
2006 as IN, Waydo, do  mo  de  recursos  de lecnolegia  da  informacao, no sae 
andedov.brkompras/p148.  sendo  pd.,. par Progoem  da  Sandia. Aden, de Rogow°.  Preços  
-SARP/MA. meads  na ao  Nranlmo de AMuommua. Edlclo ammo', MIlet, VW, rt• ands.  Calhau  

• Sio  Luis/MA, CEP: 85074220 0 °deal armless. W.p.moa  na  panne ash 
wwsgootarkompeasõttõr a so...mugs, ma gm be 

Sao Lots Ina anti. 2022 
DEiNLSON  NEVES  DOS  SANTOS  

SeaetA.A4unlo de Raged.AR  Preços 

Ah 	EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPRALARES 
COMISSÃO SETORIAL DE UCITAÇÃO 

AVISO DE REMARCAÇÃO DE ucrrAcko 
ucarkçAo ELFTRONICA  re.  006/2021 CSIJEMSERN 

PROCESSO ADMNISTRATIVO 10 165.990/2021 - EMSERH 
OBJETO: CONTRATAÇA0 DE EMPRESA ESPECIALIZADA 105 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  
MEDICOS  NA  AREA  DE ATUAÇÃO EM  UNMADE OE  MINNA INTENSIVA PARA 8I115080 NA 
UMOADE  OE  TRATAMENTO DE QUEISIADOS. PARA ATENCER A DEMANEM DO HOSPITAL DA 
ILHA, ADMINISTRACO PELA EMSERH. 
CRITERIO DE JULGAMENT0(  Manor  Preço Por LOTE 
DATA DAABERTURA: 02,05/2022. asa., horido de  ens..  DF 
Local do RaSIzaça,  Sabot,  Umacees.e www.ildfacoes.e.combr. 
Entel  nerves  olormações dopormets em WaNarilaefIldne.goobr• 
InbernopPas schoonas sedo prestadas na CSL/EMSERH. (mainaa na Ac liorberems. 0616. n.  25.  
Patna  EA,  Cohen Sao  Lula/MA.  pelt*  e.rnails all@ernserhom,ovis Sou 
maima latmellternsach.rimpervar. ou polo telolone (913) 32357133.  

SIP Luis (MA).  Onda  map Oa 2022 
M.55......1Ame Conte Lobao 
Aoan. rm Limos. do 6•ASERM  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO NORTE - MA 

AVISO DE LICITAÇAO. PREGA0 ELETRÔNICO: IV° 007/2022 - SISTEMA  OE  
REGISTRO DE PREÇOS. SRP. Processo AdmInleradvo n• 02.2803.057/2022. 
A Prefeitura Municipal de Sucupira do  Node  - MA, alravés de seu Pregoeiro, torna 
público par, conheomento dos interessados que esla realizando  hate*,  na moda. 
idade Pregão. na forma ELETRONICA, do tipo Menor Preço por Item, para REGIS-
TRO DE PREÇOS. objetivando a contratação de empresa para futuro e eventual 
forneamento de agua mineral (reposição e aquisição) para atender as necessidades 
das Semetanas Municipais. em conformidade com o Termo de Referencia dispos-
to no Anexo I do edita, o qual  sea  processado e julgado em conformidade com 
a Lei n° 10.520/02, Decreto Federal n° IS 02412019. Decretos  Municipals  n° 016 
e 017/2021 de 29 de Abnl de 2021, Leis complementares n° 1232006, alterada 
pela Lei n° 147/14, Decreto Federal n° 8.538/15 e alierimbes e subsidanamente 
no que couber as disposições da Lei n° 8.866/93 e sues alterações e as condOes 
do Edital à re/Mbar-se As 14 00 horas do dia 22 de abnl de 2022 A  sessile)  publiu 
'  le  julgamento  sea  realizada eletronicamente no  site  https/hvivorbbmnetlicitacoes. 

Tm br no  Oa  e hordno marcados. O  Edda  efle dispchibilmedo. na  Integra, no en-
..ereu eletantu httpe/Newabbmnelhatacoes com br  site  da Prefeitura Municipal 
de  Sumatra  do Norte em sua  Home  no  link  http /Neww.sucupiradonorte.magov.bri 
portal/, no no  Ports  de Trensperancia do Municip10 no endereço httpabormiaucupi-
radonorte rrialov briportalAndex php/transparencia , no  alum  SACOP e também 
poderá Ser consultado e oblidos nasais da Cornissio Permanente de Latação-
-CPL, locaiizade no Prédio da  Prefab.  a Rua Hildenco Rirfirio Guimarges. n°111 - 
Centro - Sucupira do  Node-  CEP 65860-000, de 2° a6', das 08-00 as 12 00 hores. 
oodenc10  Binds  ser solicitado atraves do  E-mail.  pm.SuCupiradonorte@gmail  corn.  
Esclarecimento adicional no mesmo endereço  e-mail  citados e provisommente no 
numero 00599 99177-2893 Sucupira do Norte (MA), 04 de abnl de 2022. Guilherme 
Cola Campos -Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO NORTE - MA 

AVISO DE LicIrAgÃo. PREGAO ELETRÓNICO: N° 008/2022 - SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS -SRP. Processo AdmInlatlratIvo n• 02.2303.008/2022. 
A Prefeitura Municipal de Sucupira do Norte - MA. através de seu Pregoeiro, toma 
público para conheomento dos interessados que  add  realizando liotação na mode-
lidade Preglo, na forma ELETRONICA. do  boo Men or  Preço por Item, para REGIS-
TRO DE PREÇOS. objetivando a contratação de empresa para Muro e eventual 
forneamento de Recarga e Troca de vasdherne de  gas  de cozinha do Tipo GLP 13 
KG. para atenderas necessidades das Secretaries  Municipals,  em conformidade 
como Termo da Referenoa dispolo no Anexo Ido edital, o qual  sera  processado e 
julgado em conformidade com a Lei n°10520/02, Decreto Federal n° 10.024/2019. 
Decretos  Municipals  n° 016 e 0172021 de 29 de Abnl de 2021, Leis complements-
res n° 123/2006, alterada pela Lei a' 147/14, Decreto Federal n° 8 538/15 e altera-
ções e subsidanarnente no que couber as disposições de 1.01 n°8666193 e suas 
alterações e as condições do Edital realizar-se As 18.00 horas do dia 22 de abril 
de 2022. A sessão publica de  pigment° sea  realizada eletronicamente no  site  
https//www bbmnetlicitacoescom br no dia, hortino marcados. O Edital  el,  

na Integra, no endereço eletranico linos/Arnow bbmnedicitacoes com 
br  site  da Prefeitura Municipal de Sucupira do Norte em sua  Home  no  link Mpg/  
moo sucupirsdonorte.magovbriportalL no no Portal de Transpankricia do Municlpio 
no endereço hoar/stoma sucupiradonorte ma govbriportalAndex.php/transparencia 
no  sister,.  SACOP e também poderá ser consultado e obbdos na sala da  Cons.  

são Permanente de Licitaallo-CPL, localizada no Prédio da Prefeitura Rua Hilda-
nco Rufino Guimaraes, n° 111 - Centro - Sucupira do Norte - CEP 868130-000, de 

06'.  des  OS OO as 12 . 00 horas, podendo ainda ser solicitado Mures do  E-mail  
pmaucupradonorteagrnail.com. Esclarecimento adicional no mesmo endereço e  
e-mail  ottildOS e provisoriamente no  !limner,  055 00 99177-2693. Sucupira do Norte 
(MA), 04 de alai! de 2022. Guilherme  Code  Campos -Pregoeiro. 

EMPRESA MARANHENSE DE senviços HOSPITALARES 
COMISSÃO SETO01AL DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
LICITAÇAO ELETRONICA N. 113/2022 . CSUESSERN 

PROCESSO ADMINISTRATIVO He 249.1890M • EMSERN  
MET.  Contratap5o de empresa para tomeamento de  &paw.  de  Motown  MAdoshospdalares  
(Flom  CIrdeakoo - Pollylamprona, eoiiá.Sr.  charm), pan  etoroler as notoessdades das Undadas 
Nceslaises adrrInstrades mla EMSERH 
CRITÊMO DE JULGAMENTO MENOR PREÇO POR ITEM 
DATA DA ABERTURA: 18442022, asa.  tsarina  de Dana.  
Lou]  a Raallearcao, &a/ama Licrtaohme  (ow  Icitacona  corn OD 
EMS  e derma informações estflo disponNoes emen•WaiMaerh.rnSpOvlar • wirmlielbcoas.  coiner  
Inkornepees admenais  sea)  prestadas na CSUEMSERN. trauma na  OR  Boborerna.  On  In. n.  25  
Sam  do  Cans,  Sbo LuisAAA, no nortada seis 1211 e  des 1St  da 18, de spun.dz a me, dam 
emalia caleamaarnampovis, tsmallaathearlegmall.ciarn • roberta.Sive(regtomaartrompao 
ou polo  %Skins  (94) 32357m  

Sao  Lula 11523, 30 de março 0.2022 
0.1...• servo 

cg.riezoLcaaçacza CSIJEMSERN 

Vacinação contra a Influenza é 
iniciada na capital maranhense 
A Secretaria Municipal de Saúde disponibilizou 70 pontos de imunização, abertos das 8h as 17h 

Foi iniciada, nessa segunda-feira (4), 
a Campanha de Vacinação contra a 
Influenza em São Luis. Nesta primeira 
etapa, podem se vacinar idosos com 80 
anos ou mais e profissionais de saúde com 
idade a partir de 18 anos, em um dos 70 
pontos de imunização disponibilizados 
pela Secretaria Municipal de Saúde 
(Semus), com funcionamento de 8h as 
17h. 
"Todos os anos temos um período de 
surto de gripe, uma doença que pode ter 
complicações importantes, e a vacina é a 
forma mais segura e eficaz de reduzir os 
casos graves, as internações hospitalares, 
e até 6bitos. Além disso, aumenta a 
proteção contra as síndromes respiratórias 
agudas. Por isso, a Prefeitura está 
oferecendo o imunizante em 70 pontos 
da nossa São Luis", disse o secretario 
municipal de  Salida  de  Sao  Luis,  Joel  
Nunes, destacando a importância de os 
convocados procurarem, o mais breve, um 
los postos para se vacinarem. 
A campanha seguirá até o dia 3 de junho e 
terá, ainda, uma segunda etapa, conforme 
determinação do Ministério da  Saida.  
Por isso, a convocação dos públicos 
elegiveis para a vacinação se dará de 
forma escalonada, considerando grupos 
prioritários, com o objetivo principal de 
evitar surtos de Influenza - doença que 
pode levar à morte e sobrecarregar os 
serviços de saúde. 
Para se vacinar contra a Influenza nesta 
primeira etapa, que vai até o dia 2 de 
maio, idosos e trabalhadores da saúde 
convocados deverão se dirigir a um dos 
postos de saúde levando documento 
oficial com foto e cartão de vacinação. A 
vacina aplicada na campanha deste ano 
é a Influenza trivalente, produzida pelo 
Instituto Butantan e eficaz contra as cepas 
H1N1, 113N2 e tipo B. 

Os idosos na faixa-etária dos 80 anos 
que estiverem acolhidos em instituições 
de longa permanência, não precisarão se 
deslocar até um dos postos de vacinação, 
isto porque a Semus encaminhará equipes 
para realizar a aplicação da vacina nos 
abrigos da capital, já mapeados pela 
pasta. 
Na segunda etapa, que se iniciará no dia 
3 de maio, o público-alvo serio crianças 
de 6 meses a menores de 5 anos (4 
anos, 11 meses e 29 dias); gestantes e 
puerperas; povos indígenas; professores; 
pessoas com comorbidades; pessoas 
com deficiência permanente; membros 
de forças de segurança e salvamento 
e das Forças Armadas; caminhoneiros 
e trabalhadores de transporte coletivo 
rodoviário de passageiros urbano e de 
longo curso; trabalhadores portuários; 
funcionários do sistema prisional; 
adolescentes e jovens de 12 a 21 anos 
de idade sob medida socioeducativa e 
pessoas privadas de liberdade. 

VACINA CONTRA SARAMPO 

Ate o dia 3 de junho, a Prefeitura de  Sao  
Luis também seguirá com a 8 Campanha 
Nacional de Segmento e Vacinação de 
Trabalhadores da  Saida  contra Sarampo. 
Durante a primeira etapa da campanha 
serão vacinados os profissionais de saúde, 
que poderio procurar, na capital, um dos 
mesmos 70 postos disponibilizados pela 
Semus para a vacinação contra a gripe. 
A campanha de vacinação contra o 
sarampo neste ano, também dividida em 
duas etapas, será focada em crianças de 
seis meses a menores de 5 anos de idade 
e trabalhadores da saúde. Por isso, pais 
ou responsáveis devem estar atentos aos 
canais oficiais da Prefeitura de  Sao  Luis 
para  nit>  perder o chamado. 
"Desde 2019, o sarampo voltou a ser 
endêmico no Brasil. Por isso, vamos 

DIVULGAÇÃO 

Vacinação contra Influenea iniciou nessa 
segunda-feira (4) e segue ate odia 3 de junho 

vacinar indiscriminadamente as crianças 
de seis meses a menores de cinco anos 
de idade e atualizar a situação vacinal 
dos trabalhadores da saúde a fim de 
interromper a circulação do  virus",  
informou o titular da Semus,  Joel  Nunes. 
De acordo com determinação do 
Ministério da Saúde, nesta primeira 
etapa, que se estende até 30 de abril, a 
imunização  sera  destinada a atualizar a 
situação vacinal dos trabalhadores da 
saúde, juntamente com a primeira fase da 
vacinação contra a gripe (Influenza).  
JS  na segunda etapa, de 2 demais a 3 
de junho, o objetivo é vacinar crianças 
de seis meses a menores de cinco anos 
(4 anos, 11 meses e 29 dias), mediante 
apresentação da caderneta de vacinação. 
Para a Campanha de Vacinação contra 
o Sarampo  sera  utilizada a vacina 
tríplice  viral,  que pode ser administrada 
simultaneamente ou com qualquer 
intervalo com a vacina Influenza a 
partir dos seis meses de  Wade.  Para 
os trabalhadores da saúde, pode haver 
coadministração das vacinas tríplice  viral  
e Covid-19, conforme recomendação do 
Plano Nacional de Operacionalização da 
Vacinação contra a Covid-19 (12' edição). 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE ACAILANDIA 

*519(1 0V. LITTTAEÀO - PRULLO EIETRANIT 3:1 023,2012 - REGIS-IMO 12E.  PRESTES  
▪ Prefedura Mmicipal dc q1uluadi. pin maw do Napalm °hoar ism addict( pan o cool...mom 

• irecrepoloa. Rue relit-ea-am  dia  19 de Soil dc 2022 le 09 00h move home, 	ino leaailia. 1, 

e.g.,. ;cameo de Recto.. modalidaik  Pregar  Hairnet., IV 023 2022. do hen Manor  Prego  (pm 

Waaç  modo  de dram, "aberir e feduido"..90 .11320 e o Regime, de Proem pea eventual coniraislo 

dc peratapariellas  para  mooted° dc 02 Idols interaõmlies adapeadoa da inienom  da  Secreiana Munici- 
pal de:m.o.. gam!. om imam de Lei n• 10 520 02. To n• 121 2006 c 	alteraerles. Deer, 
AN T 002 2110. Dodo...Municipal re 134 2015. !Nerd° NIumcipal re 1 Id 3011. Deueto Municipal or 
155'2019 olmutra alteraed.. do Mersa Municipal re 149 3020 	aõersdes. Decrein Mum- 
cipal n. 1502021 e ulterior, 	c aultaidianamenie as &mooed,  da  I ei or S 666.93 c suae al. 

tented, pommel,. c donate norm, porticoorce capeme. c u csiganci, inadixlecids node Edaal .1 

Seunlo Pithlica  cera  realuada atone do ON wendetualda, 	 condueitla pet° 

PRECIOEIRD. no .141  da COMISSÃO  CENTRAL DE lid /./Ç 10,0, red, Li Pietedura Municipal 
de  Avaliada,  can  mu do Senta  Llaia, • n Pareue  d.o  None.. Ccp 65 9300100, Aged:India-MA. 

Oeurrendr deachiçau de tondo au emu Mu top., mimic 	impega realizagau desa liciteedu  na  
• menu mcneimada. o menu( ecru admilarieanittilc traneferido pas oprimuiro dig 	muvw(tunt., 
allikpolJagancrfic dc r10,1 corneae:deli( Comma, Coiuui dc 	..kgalariclia N. el de Sall 
de 2023.  Vago  Saud  Sare.'  Precocity  

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OAVINOPOLIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE UCITACAO 

PREGA0 ELETRDNICO SRP N.  017/2022 
A Prefeitura Munidpal de Davinopolis - MA, através da  Smetana  Municipal de 
Educaçao, toma público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, 
sob a égide da Lei n.°  10.520/2002 e subsidariamente as disposições da Lei n°  
8.666/1993 e suas alterações posleriores, do Decreto Municipal n°  085, de 15 
de dezembro de 2021 - Regulamenta a lidtação, na modalidade  wage°,  para 
U aquisição de bens e a contratagao de serviços comuns, indusive serviços  co-
mums  de engenharia: e Decreto Municipal n°  087, de 15 de dezembro de 2021 - 
Regulamenta o Sidema de Regidro de Preços presido no  art.  15 da Lei n°6666. 
de 21 de junho de 1993,. da Lei Comdementar no°  123/2006 e de outras normas 
aplicaveis ao objeto dede  centime, Wei*  na modalidadePregeo Eletrônico, do 
Opa Menor Preço Por Item, objetivando Regstro As preços para eventual e future 
Contratação de Empresa para Loc80a  Software  de  Gee*  Escclar Educacional,  
born  como. Implantaçao Conversa.) da  Ease  da dados do sislarna anterior. Trei-
namento  Menke  e  Saporta,  
A sessflo  sera  realzada atraves do Portal Licitanet, pelo endereço eletrônico ht-
tps://lidtanet.com.bd, sendo conduzida pelo Pregoeiro deda Prefeitura Munidpal, 
auxiliado  pale Equips  de Apoio com  dated,  abertura agendada para 19 de abril 
de 2022 is 09:00, 
O edital e seus anexos encontram-se dsponlveis no prédio onde funciona a Co-
missao Permanente de Licitação,  des  08100 as 12100 horas, ou através do Portal 
da Trensparencia do Munid o pelo endereço www.davinopolis.ma.govbr, ou ain-
da pelo endereço Portal Licitanet https:Micitanet.corn.bd. 

Davinepolis - MA. 5 de abril de 2022 
Edilene SipaCasa  Were  

Secretaria Municipal de Educação 

AGROPECUAMA VALE DO FIO CORDA S/A 

CNPJ n° 12.091.500/0001-65 NIRE: 2.130,000.214,6 
EXTRATO da ata da  AGO-E realizada em 30/64/1996 e 25/09/1996 na Sede 
Social; QUORUM: Mais de 2/3 do capital votante. MESA: Paulo de Tasso Rene-
Hdes Gadelha - Presidente e Dahon Roberto Benevides Gadelha - Secretario. 
Deliberações por unanimidade: Aprovação das contas do exercido social encer-
rado em 31/12/1995 e ainda a) Aumento do Urnite do Capital Autorizado para 
R$ 8.000.000,00 sendo R$ 3.000.000,00 para ao5es ordnarias,145 2.000.000,00 
para ações preferenciais ciasse 'X e RS 3.000.000,00 preferenciais dasse 
b) Aprovação da correção da expressão monetária do capital social e sua capita-
lizaçao passando o capital social para R$ 1.870.586,43, sendo RE 1.267.899,42 
para  Wes  ordinarias e R$ 602.697,01 para ações preferenciais dessa 'K; c) 
Fixar a remuneração da adminitração ao limite  maxim° pureed°  pelo impodo 
de renda; d) Eleição do Conselho de Administração Paulo de Tasso Benevides 
Gadelha Presidente. Dalton Roberto Benevides Gadelha e Renato BeneHdes 
Gadelha Conselheiros e Eleiçáo da Diretoria Dalton Roberto Benevides Gadelha 
para Diretor Presidente e  Gisela Bianca Nary  Gadelha para Diretora Adminidrati-
va. Arquivamento na JUCEMA  ern  23/10/1996. NOTA Fornecemos coda  deal.  
aos  into  ..... dos. 

Berra do Corda- MA 23/10/1996 
Paulo de  Tam  BenavIdes Oadelha - Presidente 



DAVINOPOLIS - MA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Terça, 05 de Abril de 2022 ANO: 3 I N2  359  

ISSN  2764-1678 

PELO BENEFICIÁRIO 

Higo Augusto de Sousa Ribeiro 

CONCRETIZAR REFRIGERACAO E MANUTENCAO ELETRICA EIRELI • 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 017/2022 

A Prefeitura Municipal de Davinópolis — MA, através da 

Secretaria Municipal de Educação, toma público para o 

conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a 

égide da Lei n.° 10.520/2002 e subsidiariamente as 

disposições da Lei IV 8.666/1993 e suas alterações 

posteriores, do Decreto Municipal  if  085, de 15 de 

dezembro de 2021 - Regulamenta a licitação, na 

modalidade pregão, para a aquisição de bens e a 

contratação de serviços comuns, inclusive serviços comuns 

de engenharia; e Decreto Municipal n° 087, de 15 de 

dezembro de 2021 - Regulamenta o Sistema de Registro de 

Preços previsto no  art.  15 da Lei n° 8.666, de 21 de junho 

de 1993; , da Lei Complementar n.° 123/2006 e de outras 

normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na 

modalidadePregão Eletrônico, do tipo Menor Prego Por 

Item, objetivando Registro de pregos para eventual e futura 

Contratação de Empresa para Locação  Software  de Gestão 

Escolar Educacional, bem como, Implantação, Conversão 

da Base de dados do sistema anterior, Treinamento Técnico 

e Suporte. A sessão será realizada através do Portal 

Licitanet, pelo endereço eletrônico https://licitanet.com.br/,  

sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, 

auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura 

agendada para 19 de abril de 2022  its  09:00. 0 edital e seus 

anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a 
Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 is 12:00 

horas, ou através do Portal da Transparência do Município 

pelo endereço www.davinopolis.ma.gov.br, ou ainda pelo 

endereço Portal Licitanet, https://licitanet.com.br/. 

Davinópolis — MA, 5 de abril de 2022 Edilene Sipatiba 

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz 
Código identificador: SfAFOnfEm3DC 

Vieira Secretaria Municipal de Educação 

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz 

Código identificador: SP4WPmhUPYj 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 018/2022 

A Prefeitura Municipal de Davinópolis — MA, através da 

Secretaria Municipal de Educação, toma público para o 

conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a 

égide da Lei n.° 10.520/2002 e subsidiariamente as 

disposições da Lei n° 8.666/1993 e suas alterações 

posteriores, do Decreto Municipal n° 085, de 15 de 

dezembro de 2021 - Regulamenta a licitação, na 

modalidade pregão, para a aquisição de bens e a 

contratação de serviços comuns, inclusive serviços comuns 

de engenharia; e Decreto Municipal n° 087, de 15 de 

dezembro de 2021 - Regulamenta o Sistema de Registro de 

Preços previsto no  art.  15 da Lei n° 8.666, de 21 de junho 

de 1993; , da Lei Complementar n.° 123/2006 e de outras 

normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Prego Por 

Item, objetivando Registro de Preços para Eventual e 

Futura Contratação de Empresa Especializada em 

Confecção de Uni formes para Atendimento das 

Necessidades da Banda Instrumental Municipal de 

Davinópolis - BAMUDA conforme Termo de Referência; 

de interesse da Secretaria Municipal de Educação de 

Davinópolis - MA.. A sessão será realizada armr6s do 

Portal 	Licitanet, 	pelo 	endereço 	eletrônico 

https://licitanet.com.br/,  sendo conduzida pelo Pregoeiro 

desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio 

com data de abertura agendada para 19 de Abril de 2022 is 

14:00. 0 edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 

Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade. 	 Página 9/11 


	Page 1
	Page 2

